

## Fellesorganisasjonens kommentarer til høringsmøte 17. januar 2008

Helse- og omsorgskomiteen  
Stortinget

St.meld.nr.35 (2006-2007)  
Tilgjengelighet, kompetanse og sosial utjevning  
Framtidas tannhelsetjenester

---

Fellesorganisasjonen (FO) vil med dette komme med våre kommentarer til den aktuelle stortingsmeldingen om framtidens tannhelsetjenester.

FO mener at helse- og sosialpolitikken må baseres på universelle ordninger med full offentlig finansiering. Dette er det beste virkemiddelet for å sikre sosial utjamning, sosial inkludering og rettferdig fordeling. Det skal være et offentlig ansvar å sørge for velferdstjenester av høy kvalitet, som representerer et differensiert tilbud og som er tilgjengelig og gratis for alle. *FO ser ingen prinsipielle grunner til at dette ikke også skal gjelde for tjenestene knyttet til tannhelse.*

FO støtter regjeringens fokus på det overordnede målet om utjevning av sosial ulikhet i tannhelse. Tannhelsetjenestene er viktige for å sikre folk et helhetlig godt tilbud. FO er skeptisk til at en så stor grad av tannhelsetjenestene er overlatt til det private markedet, og savner satsning på oppbygging av offentlige tannhelsetjenester i meldingen. *Målet må være en ordning med offentlig finansiering av tannhelsetjenestene på lik linje med andre helsetjenester.*

Når regjeringen først velger å ikke likestille tannhelsetjenester med andre helsetjenester, støtter FO regjeringens intensjon om et styrket tilbud til spesielt utsatte grupper av befolkningen. FO er imidlertid skeptisk til at meldingen langt på vei henviser til senere budsjettprioriteringer, uten økonomiske bindinger.

FO ser også at man kan ha betydelige utfordringer med å finne riktige kriterier for utvelgelsen av hvem som skal motta tannhelsetjenester finansiert av det offentlige. Tannhelsetjenester til personer med utviklingshemning er et eksempel. Det er sannsynlig at mange som egentlig skulle hatt diagnosen psykisk utviklingshemning, ikke er diagnostisert. Dette gjør at en lang rekke

personer som av ulike grunner ikke er blitt diagnostisert, mister retten til gratis tannbehandling.

For å sikre befolkningen, og da særlig utsatte grupper som personer med rusproblemer, psykisk sykdom og/ eller utviklingshemning god tannhelse, er det nødvendig med høy kompetanse i de øvrige tjenestene. Det må sikres tilstrekkelig personell med helse- og sosialfaglig kompetanse i pleie- og omsorgstjenestene og i sosialtjenestene. Ofte er det snakk om personer som har vansker med, eller ikke kan uttrykke egne behov. Da er det viktig at personell som samhandler med disse har kompetanse til å avdekke behov.

FO ser det også som problematisk å ikke inkludere studenter i gruppene som mottar offentlig finansiert tannhelse.

Som et ledd i å sikre tjenester til alle med behov for tannhelsetjenester, støtter FO forslag om offentlig finansierte tannhelsetjenester til alle personer som faller innenfor en gitt inntektsgrense. Denne grensen kan for eksempel legges til 3G.

Oslo 14.01.08



Siv Karin Kjøllmoen  
1. nestleder  
Fellesorganisasjonen